
čtrnáctideník � vydává město Bohumín � ročník XXIX / 2019 � ZDARMA

vychází 28. června

13
Příští číslo  

vychází  

26. července,  

uzávěrka  

18. července

Trénovaní sportovci i ryzí, ale odhodlaní amatéři, kteří neodolali výzvě vyzkoušet si 
vytrvalecký závod. Tím byl 8. červa u Vrbického jezera a v jeho okolí Ocelácký triatlon. 
Zahrnoval plavání, jízdu na kole a běh.

Letošní mítink organizoval poprvé sportovní 
klub Oceláci Ostrava, nicméně navázal na tradici 
triatlonů, které u jezera v minulosti probíhaly v re-
žii místního Bonatransu. Už ráno si za ideálního 
počasí mohly lehčí trojkombinaci vyzkoušet děti. 
Jejich závod zahrnoval dvě stě metrů ve vodě, čtyři 
kilometry na kole a nakonec jeden kilák po svých.

V poledne pak startoval hlavní závod, do které-
ho se přihlásilo 119 vytrvalců. Triatlon byl sice 

součástí okruhu akcí moravskoslez-
ského poháru, ovšem byl takzvaně 
otevřený. Zapojit se mohl opravdu 
každý. A tak se s výzvou poprali zku-
šení borci ve speciálních neopre-
nech a na odlehčených kolech z uh-
líkových vláken. Ale i  nadšenci 
v plavkách, kteří osedlali obyčejné 
bicykly, třeba libertu. Právě amatérů, 

pro něž organizátoři vy-
psali kategorii »můj první 
triatlon«, se na start postavi-
lo padesát.

Závodníci museli uplavat 
750 metrů, ušlapat na kolech 

jednadvacet kilometrů a finišo-
vat pětikilometrovým během. 

Nejrychleji, v čase 58,34 minuty, 
to zvládl absolutní vítěz Jakub 

Powada (26) z Ostravy.
 (red)

Pes Rafík, maskot školky v Rafinérském lesíku, provází děti výukovým programem a různými ak-
tivitami. Nyní 18. června přivítal také hosty a gratulanty, kteří do mateřinky zavítali. Školka totiž 
slavila 40. narozeniny.

Slavnostní den začal prohlídkou školky a její za-
hrady s atrakcemi a přírodními koutky. Většina 
z nich ještě září novotou, ale hosté si mohli také 
zavzpomínat v retro koutku. Tvořily jej desítky let 
staré učební pomůcky, hračky, stavebnice, knížky 
i časopisy, mnohé v ruštině. A také »nezničitelné« 
dřevěné hračky. Našla se i historická fotoalbala, ve 
kterých zalistovali pamětníci, kteří kdysi školku na-
vštěvovali a nyní se na »místo činu« vrátili.

Během oslav se mateřinka také rozloučila s před-
školáky, z nichž budou už po prázdninách prvňáčci. 
Teď si ale ještě mohli s kamarády bezstarostně hrát, 
dovádět na skákacích hradech, nechat si nastříkat 
tetování nebo řádit se 142 centimetrů vysokým, 
respektive malým, klaunem Pepinem Prckem, který 
během odpoledne bavil děti i jejich rodiče.

Školka v Rafinérském lesíku, kterou v současnosti 

navštěvuje 75 dětí, prošla v uplynulých čtyřech de-
kádách řadou proměn. Ty nejnovější jsou dílem 
týmu vedoucí učitelky Renáty Šosté. S jejím přícho-
dem před třemi lety se změnilo téměř vše. „Začali 
jsme názvem, když jsme Rafinérský lesík zkrátili na 
Rafík. Upravili jsme také vzdělávací program,“ potvr-
dila vedoucí školky. Krom »kosmetických« změn 
došlo i na ty viditelné. Školka dostala nový kabát 
i barevný interiér. Zanedbaná zahrada prokoukla 
a přibyly v ní nové prvky. Nejnovějším přírůstkem 
je »bosoviště«, na které školce patnácti tisíci přispěl 
Bonatrans. „Jde vlastně o dárek k narozeninám. Je to 
devět metrů dlouhý zážitkový chodník se sedmi okén-
ky. Ta si samy děti vyplní různými materiály, pískem, 
kamínky, šiškami, kůrou stromů. Rukama, ale spíše 
bosou chůzí budou vnímat jednotlivé materiály,“  
uzavřela Renáta Šostá. (tch)

V plavkách, na bicyklu i po svých

Rafík je i ve čtyřiceti rozverný a dětský
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Produktivní i v postproduktivním věku. Řada lidí má až v penzi 
čas na své koníčky, případně objevuje zcela nové. dokládá to 
i putovní výstava praktických a uměleckých výrobků, které vze-
šly z dílen seniorských klubů na karvinsku. letos byla expozice 
k vidění v půli června v Bohumíně.

Svými výrobky na týdenní výsta-
vu přispěly kluby z  Havířova, 
Českého Těšína, Karviné, Orlové, 
Bohumína a v rolích hostů také 
z Dolní Lutyně. K vidění byly vý-
šivky, háčkovaná a pletená dílka, 
nejrůznější keramika, šité hračky, 
výrobky z papíru, ze dřeva, malo-
vání na skle či práce z drátu. 

Během výstavy se mohla veřej-
nost zapojit do hlasování o nejzají-
mavější výrobek. Neměla to ale 
vůbec nebude jednoduché. „Každý 
ročník ukazuje, proč se o českých 
ručičkách říká, že jsou zlaté. Jsme 
rádi, že mezi oceněnými bývají 
i Bohumíňáci. Loni například uspě-
la naše členka s přáníčky a taštička-
mi z papírové krajky,“ uvedla před-
sedkyně bohumínského klubu 
seniorů Hana Práglová.

Výstava výrobků je putovní. Loni 
se prezentace konala v Havířově, 
tentokrát poskytlo zázemí nové bo-
humínské centrum sociálních slu-
žeb v Masarykově ulici. (balu)

V knihovně proběhl 18. června desátý ročník soutěže O nej-
lepšího čtenáře neznámého textu. absolutní vítězkou se stala 
Beáta Gonsorčíková, žákyně sedmé třídy Masarykovy školy. 

Soutěže žáků druhého stupně 
se zúčastnilo sedmadvacet čtená-
řů, které nominovali jejich peda-
gogové. V prvním kole mohl kaž-
dý sáhnout po knize podle svého 
výběru, přičemž stejně jako v pře-
dešlých letech to byl nejčastěji Ha-
rry Potter. Žáci přečetli úryvek 
a pokusili se ho svými slovy inter-
pretovat. Ve druhém kole už si 
soutěžící losovali neznámý text, 
k ter ý musel i přednést před 
tříčlennou porotou. Ta hodnotila 
techniku řeči a výslovnost, into-

naci, originalitu četby či porozu-
mění stylu autora. 

První místo v kategorii šestých 
tříd vybojovala Eliška Ryšánková 
ze školy ve Skřečoni. O rok výše 
uspěla Beáta Gonsorčíková z Ma-
sarykovy školy, která se zároveň 
stala absolutní vítězkou. Nejlepší 
z osmáků byl Jaromír Zajíček ze 
ZŠ ČSA a z deváťáků excelovala 
Kristýna Maliňáková ze stejné 
školy. Cenu poroty získal loňský 
vítěz Lukáš Faltýnek a Kryštof 
Basista z Masarykovy školy.

kruh obměny vozového parku jednotek dobrovolných hasičů se uzavřel. Poslední 
přírůstek nyní parkuje ve Skřečoni. Město v uplynulých letech do kolové techniky 
nemálo investovalo a vybavilo hasiče automobily novými či moderně repasovanými. 
Takovou techniku Bohumínu závidí leckteré obce a v některých koutech vlasti nemají 
tak vybavené stanice ani profesionálové.

Dostat »novou« cisternu do skřečoňské gará-
že byl ovšem logistický oříšek. Původní plán 
počítal s tím, že tamní jednotka zdědí vůz po 
Starém Bohumínu, který loni dostal cisternu 
zbrusu novou. Jenže ta starší se do garáže ve 
Skřečoni nevešla a případné úpravy vozu by 
byly příliš nákladné. Cisterna tak putovala do 
Záblatí, jehož předchozí vůz prodalo město 
Orlové a za utržené peníze pořídilo Skřečoni 
auto jiné. Z Francie dovezenou cisternu, která 
sice vyjela z výrobního závodu už v roce 1995, 
ale je v perfektním stavu.

„Stali jsme se průkopníky. Jako první v kraji 
jsme pořídili hasičský vůz ze zahraničí. 
Inspirovali jsme tím ostatní, už nám volají z ji-

ných měst, ptají se na podrobnosti a žádají kon-
takty na dovozce,“ uvedla vedoucí organizační-
ho odboru Miroslava Šmídová. Originální 
francouzská cisterna s objemem tří kubíků vody 
je ve skvělém stavu a nepotřebovala žádné opra-
vy. Dovozce pouze obměnil některé prvky, třeba 
osvětlení, aby vyhovovaly současným českým 
normám. Vůz už si prohlédli také technici pro-
fesionálních hasičů a zařadili jej do systému 
integrovaného záchranného systému (IZS). 
Cis ter na  t ak  může  okamžitě  v yraz it 
k zásahům.

Pořízením autocisterny Skřečoni město zavr-
šilo obměnu vozového parku svých jednotek. 
Těch působí v Bohumíně pět, přičemž čtyři 

z nich mají v garážích cisterny a k tomu další 
vozy, moderní dodávky, které slouží k přepravě 
osob a techniky. Nedávno modernizovanými 
zásahovými vozy disponuje také bohumínská 
stanice hasičského záchranného sboru. S nad-
sázkou se tak dá říct, že v hasičských cisternách 
ve městě je nyní více vody než v Odře. (tch)

Skřečoňští hasiči představili svou novou chloubu souse-
dům 22. června v rámci oslav 90. výročí založení míst-
ního sboru.

V důchodu se činí a vystavují

Skřečoň má cisternu na míru garážových vrat

desátý nejlepší čtenář neznámého textu

Foto: Jana končítková

Tři za cenu jedné
Aquacentrum zahajuje letní se-
zonu už zdomácnělou ce-
loprázdninovou akcí »tři za ce-
nu jedné«. Při zakoupení hodi-
nové vstupenky si návštěvníci 
v pracovních dnech užijí tři ho-
diny v plaveckém i relaxačním 
bazénu s venkovním plážoviš-
těm, kde jsou k dispozici lehát-
ka i slunečníky.

Učňovský mistr
SŠ Bohumín přijme od září uči-
tele odborného výcviku oboru 
obráběč kovů do pracovního 
poměru na dobu určitou. Škola 
požaduje dobrou znalost obrá-
bění, práci s CNC, programová-
ní a znalost příslušného soft-
ware. Žádosti se životopisem 
lze zasílat do 10. července na 
adresu sekretariat@sosboh.cz

Text a foto: Magdaléna Fedorowiczová 

Foto: Pavel Čempěl
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Promítačka v bohumínském letním kině se rozběhne už po-
slední červnový víkend a nezastaví se až do září. letňák 
letos nabídne žánrový mix - hudební pondělky, sci-fi úterky, 
komiksové středy, premiérové čtvrtky, akční pátky, kome-
diální soboty a hororové neděle. Vstupné na jednotlivá 
představení se pohybuje od 80 do 130 korun. 

„Opět platí, že budeme promítat 
každý den, pokud přijde alespoň 
jeden divák. Promítáme tedy i za 
deště, kdy si diváci mohou sed-
nout na židle pod stříšku letního 
kina. K dispozici budou zdarma 
repelenty proti komárům, deky, 
podsedáky a moderní sociální zá-
zemí,“ informoval ředitel K3 Bo-
humín Karel Balcar. Představení 
na začátku prázdnin začínají 
v půl desáté večer, postupně se 
bude čas promítání upravovat 
podle dřívějšího západu slunce.

Filmová představení v letním 
amfiteátru mají zvláštní kouzlo, 
které návštěvníky láká bez ohle-
du na to, zda na plátně běží nový 
film či repríza. V uplynulých se-
zonách nabízel letňák filmy star-
ší, protože tamní technika umí 
promítat pouze tituly, které už 
vyšly na fyzických nosičích, 
DVD či blu-ray. Letos to ale bude 
jiné, K3 totiž do amfiteátru na 
větší část prázdnin přemístí mo-
derní techniku z kamenného 

kina. To se odrazí nejen ve kvali-
tě obrazu, ale především bude 
možné nabídnout divákům i ak-
tuální filmové premiéry z online 
databáze. Přesun aparatury sou-
visí s rekonstrukcí v  kině, která 
začíná už 1. července. „Budeme 
odhlučňovat vzduchotechniku, 
která dosud mohla pracovat pou-
ze na poloviční výkon. Při tom 
stoprocentním rušila představení,“ 
ozřejmil Balcar. Práce v kině, kte-
ré se mimo jiné týkají snížení 
podhledů, mají probíhat do po-
loviny srpna. Klasický biograf 
pak díky plnohodnotné a tiché 
vzduchotechnice nabídne divá-
kům větší komfort.

Letní kino v bohumínském 
parku loni navštívilo téměř 1 500 
lidí, nejúspěšnější byly snímky 
pro děti. Těm bude letos patřit 
druhá polovina srpna, kdy amfi-
teátr nasadí animované filmy, 
pohádky a  starší  komedie. 
Vstupné na tyto filmy bude 50 
korun. (yak, tch)

Odemykání Hraničních meandrů Odry a zahájení vodácké 
sezony bude letos výjimečné. důvodem je dvousté výročí 
Bohumínského protokolu, prvního záměru splavnění Odry, 
a Mezinárodní rok Odry ve Slezském vojvodství. Regionální 
institut kultury v katowicích, obec krzyżanowice a město 
Bohumín proto uspořádají 29. června slavnost. 

Oficiální zahájení proběhne 
v 10 hodin na Jubilejním mostě 
Císaře Františka Josefa I. Součas-
ně se na hladině řeky uskuteční 
představení  Divadla na vodě. 
O  půlhodiny později dojde 
k odemčení hraničních meandrů 
a vodáci se vydají na první letoš-
ní sjezd. Zhruba ve 13 hodin je 
vozidla dopraví z  cíle v  Za-
bełkówě zpět ke hraničnímu pří-
střešku v Chałupkách. Tady se ve 

14.30 hodin uskuteční koncert 
Grzegorze Płonki a v 16 hodin 
rekonstrukce podpisu Bohumín-
ského protokolu a vystoupení 
vodácké divadelní skupiny Me-
ander. V 17 hodin se na koncert-
ní pódium postaví MuzykaKa-
jaka a v 18.30 začíná diskotéka. 
Originální finále zajistí ve 21 ho-
din show tančících dronů. 
 (red)

Festival dobrot a  laskomin. 
Náměstí Svobody ve Starém Bo-
humíně se 14. července promění 
v improvizovanou kuchyni. Bude 
totiž dějištěm prvního »food fes-
tivalu«. Jeho návštěvníci se mo-
hou těšit především na exhibiční 
vystoupení šéfkuchařů. Své mis-
try vařečky vyšle do bojů taverna 
Elpida, hotel Pod Zeleným du-
bem, Food Factory, Belfast Pub, 
Lutena, Food & Cafe Park, Basti-
en café, Zámek v Chałupkách 
a Střední škola Šilheřovice. Na 

rynku budou probíhat také 
ochutnávky, soutěže, návštěvníci 
zde najdou stánky s dobrotami 
a kulinářskými potřebami. Pro 
nejmenší organizátoři připraví 
zábavnou zónu. Program začíná 
v 10 hodin vystoupením kapely 
SasaBand, která pak zahraje ještě 
v poledne. V 17 hodin vystoupí 
pro změnu skupina Kofe@Vlna. 
Festival jídla moderuje herečka 
Izabela Kapiasová, pivní menu 
má v režii minipivovar Skřečoň-
ský žabák. (tch)

knihy za babku. Městská knihovna už popáté pořádala antikvariát pod širým ne-
bem. konal se 19. června na náměstí před radnicí a vášniví čtenáři si z něj letos 
odnesli na dva tisíce knižních titulů.

„K prodeji jsme připravili 3,5 tisíce knih, které 
jsme z našeho fondu vyřadili, nebo nám je někdo 
daroval, případně zanechal v tašce před dveřmi. 
Nabídku jsme několikrát doplňovali. Pravidelní 
návštěvníci už náš systém znají, a proto přišli 
hned několikrát. Někteří si odnášeli i pětadvacet 
knih,“ sdělila vedoucí knihovny Magdaléna 
Fedorowiczová.

Čtenáře lákaly hlavně lidové ceny. Začínaly 
u pětikoruny, nejdražší tituly byly k mání za 
padesátikorunu. Za celý den antikvariát navští-
vilo asi 1 500 čtenářů. Nechyběl mezi nimi ani 
první muž Bohumína. „Relaxuji u detektivek, 
takže jich po večerech za rok i dost přečtu. Pra-
videlně si pro ně chodím do knihovny, takže když 
se antikvariát koná přímo pod okny mé 

kanceláře, nemůžu si takovou příležitost nechat 
ujít,“ prozradil starosta Petr Vícha, který ulovil 
hned tři knížky s tím, že je po přečtení zase po-
šle dál a odevzdá je na zdejším nádraží do ve-
řejné knihovničky v rámci projektu Kniha do 
vlaku. 

Nové majitele na knižní burze našly asi dvě 
tisícovky svazků. Knihovna za ně utržila přes 
deset tisíc, což bylo o téměř 3,5 tisíce více než 
loni. „Za vybrané peníze dovybavíme čítárníčku 
pro děti. Máme v plánu nakoupit skákací hrad 
a  sedací kostky,“ prozradila Magdaléna 
Fedorowiczová.

Letošní doprovodný program antikvariátu 
s podtitulem S knihou do ulic se zaměřil na 
mladší ročníky. Dopoledne je v mateřských 
a základních školách navštěvovali knihovnice 
a pět dobrovolníků, studentů, a četli jim pohád-
ky. Odpoledne pro děti na náměstí knihovna 
připravila hry, soutěže a výtvarné dílny. Dohro-
mady se tak do akce zapojilo asi 800 dětí.

 (balu)

Vyřazené tituly našly nové čtenáře

Premiéry a kvalitnější  
obraz v letňáku

Odra v hlavní roli slavností

akce pro oči i mlsné jazýčky

Foto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří a135. Vyvolávací cena 
je 60 korun za m2. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané eu, kteří trvale žijí na celém území 
ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. licitace bytů. Město nabízí 
k licitaci tyto byty:

 ● Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům po celkové 
rekonstrukci. Byt s plastovými okny 
a balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,70 m2. Prohlídka 1.7. v 14.15-
14.30 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 1.7. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Jateční 1154, číslo bytu 
37, I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. 
Věžový, celkově zateplený dům s plas-
tovými okny se nachází poblíž školy, 
školky a marketu. Byt s balkonem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 47,75 m2, 
celková plocha bytu 51,49 m2. Prohlíd-
ka 3.7. v 15.30-15.45 hodin a 4.7. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 8.7. v 16.00 hodin.

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům se nachází v blíz-
kosti centra města, odpočinkové zóny, 
obchodů, školy a školky. Celková re-
konstrukce byla provedena v roce 
2014. Byt je bez kuchyňské linky. Plo-
cha pro výpočet nájemného 47,95 m2, 
celková plocha bytu 50,85 m2. Prohlíd-
ka 1.7. v 15.00-15.15 hodin a 2.7. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 8.7. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Tovární 426, číslo bytu 
44, I. kategorie, 9. nadzemní podlaží. 
Zateplený panelový dům s plastovými 
okny. Byt s balkonem. V blízkosti 
domu jsou potraviny a školka. Plocha 
pro výpočet nájemného 75,83 m2, cel-
ková plocha bytu 77,53 m2. Prohlídka 
2.7. v 8.00-8.15 hodin a 3.7. v 16.30-
16.45 hodin. Licitace bytu se koná 8.7. 
v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Mládežnická 524, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní cihlový dům 
v městské části Skřečoň. Možnost par-
kování před domem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 57,75 m2, celková plo-
cha bytu 58,20 m2. Prohlídka 2.7. 
v 8.15-8.30 hodin a 3.7. v 14.45-15.00 
hodin. Licitace bytu se koná 8.7. 
v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Budovatelská 309, čís-
lo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům s plastovými 
okny se nachází v klidném prostředí 
v blízkosti obchodu se smíšeným zbo-
žím a školky. Plocha pro výpočet ná-
jemného 48,15 m2, celková plocha 
bytu 48,15 m2. Prohlídka 8.7. v 14.15-
14.30 hodin a 9.7. v 8.00-8.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 10.7. v 16.00 ho-
din.

 ● Byt 1+2, ul. 9. května 83, číslo bytu 
7, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízká cihlová zástavba s plastovými 
okny v centru města. V blízkosti domu 
jsou nákupní možnosti, vlakové ná-
draží a autobusové zastávky. Plocha 
pro výpočet nájemného 53,30 m2, cel-
ková plocha bytu 53,30 m2. Prohlídka 
8.7. v 14.15-14.30 hodin a 9.7. v 8.45-
9.00 hodin. Licitace bytu se koná 10.7. 

v 16.15 hodin.
 ● Byt 1+1, ul. Jateční 1153, číslo bytu 

7, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Věžový, celkově zateplený dům s plas-
tovými okny se nachází poblíž marke-
tu. Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 48,41 m2, celková plocha 
bytu 52,80 m2. Prohlídka 8.7. v 14.45-
15.00 hodin a 9.7. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 10.7. v 16.30 ho-
din.

 ● Byt 1+1, ul. Nádražní 442, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Cihlová zástavba s plastovými 
okny v centru města. V blízkosti domu 
se nachází vlakové a autobusové ná-
draží. Plocha pro výpočet nájemného 
37,60 m2, celková plocha bytu 37,60 
m2. Prohlídka 10.7. v 14.30-14.45 ho-
din a 11.7. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.7. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Byt je po celkové rekonstrukci 
v roce 2015, kuchyňská linka je zreno-
vovaná. Dům se nachází v blízkosti 
centra města, obchodů, školy a školky. 
Plocha pro výpočet nájemného 58,59 
m2, celková plocha bytu 59,13 m2. Pro-
hlídka 15.7. v 15.00-15.15 hodin 
a 16.7. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 17.7. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Tyršova 820, číslo bytu 
5, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Dům se šesti byty se nachází v klidové 
zóně, v blízkosti základní a mateřské 
školy, parku, autobusové zastávky 
a centra města. Byt se sprchovým kou-
tem v nové koupelně je po celkové re-
konstrukci. K bytu náleží sklep. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,24 m2, cel-
ková plocha bytu 53,75 m2. Prohlídka 
16.7. v 8.30-8.45 hodin a 17.7. v 15.15-
15.30 hodin. Licitace bytu se koná 
17.7. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Komenského 535, čís-
lo bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. V blízkosti domu jsou nákupní 
možnosti, školské zařízení, kulturní 
vyžití, vlakové nádraží. Byt s kuchyň-
skou linkou a balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 79,91 m2, celková 
plocha bytu 83,71 m2. Prohlídka 15.7. 
v 14.30-14.45 hodin a 16.7. v 9.45-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
17.7. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Čs. armády 690, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
centra města, nákupních možností, 
školského zařízení, vlakového a auto-
busového nádraží. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 45,86 m2, celková plocha bytu 48,65 
m2. Prohlídka 15.7. v 14.00-14.15 ho-
din a 16.7. v 10.15-10.30 hodin. Licita-
ce bytu se koná 17.7. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 18, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v klidné lokalitě 
v blízkosti zdravotního střediska, škol-

ky a parku. Byt se zděným bytovým 
jádrem a sprchovým koutem je po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 40,48 m2, celková 
plocha bytu 42,38 m2. Prohlídka 16.7. 
v 9.30-9.45 hodin a 17.7. v 15.30-15.45 
hodin. Licitace bytu se koná 22.7. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Janáčkova 804, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v klidové 
zóně za parkem. Dům bude v letošním 
roce nově zateplen. V blízkosti se na-
chází nákupní možnosti a sportovní 
areál Bospor. Možnost parkování 
u domu. Byt s kuchyňskou linkou 
a sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 41,10 m2, celková 
plocha bytu 41,10 m2. Prohlídka 17.7. 
v 14.30-14.45 hodin a 18.7. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 22.7. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Janáčkova 811, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v klidové 
zóně za parkem. Dům bude v letošním 
roce nově zateplen. V blízkosti se na-
chází nákupní možnosti a sportovní 
areál Bospor. Možnost parkování 
u domu. Byt s kuchyňskou linkou 
a sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 48,85 m2, celková 
plocha bytu 51,85 m2. Prohlídka 17.7. 
v 14.45-15.00 hodin a 18.7. v 9.45-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
22.7. v 16.30 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Nerudova 566, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Cihlový dům v nízké zástavbě 
v klidné části města. V blízkosti domu 
se nachází park, nákupní středisko, 
pošta a dětský lékař. Byt je po celkové 
rekonstrukci. V bytě je nová koupelna 
se sprchovým koutem, nové vstupní 
a bytové dveře, nové PVC a dlažba. 
Plocha pro výpočet nájemného 24,70 
m2, celková plocha bytu 25,80 m2. Pro-
hlídka 16.7. v 9.00-9.15 hodin a 17.7. 
v 15.30-15.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 22.7. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Čs. armády 176, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Byt je po celkové rekonstrukci, je 
provedena generální oprava elektroin-
stalace, vyměněny podlahy a všechny 
dveře. V kuchyni není kuchyňská lin-
ka, sporák je kombinovaný. Dům se 
nachází v nízké zděné zástavbě v blíz-
kosti centra města, obchodů, školy 
a školky. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 53,94 m2, celková plocha bytu 57,24 
m2. Prohlídka 23.7. v 8.30-8.45 hodin 
a 24.7. v 14.30-14.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.7. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Nerudova 364, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Cihlový dům v nízké zástavbě 
v klidné části města. V blízkosti domu 
jsou nákupní střediska, park, dětský 
lékař a pošta. Možnost parkování 
u domu. Byt se sprchovým koutem, 
kuchyňskou linkou a kombinovaným 

sporákem. Součástí bytu je komora. 
Plocha pro výpočet nájemného 42,30 
m2, celková plocha bytu 42,30 m2. Pro-
hlídka 24.7. v 15.00-15.15 hodin 
a 25.7. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.7. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 939, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. V blízkosti domu jsou nákupní 
možnosti, školské zařízení, kulturní 
vyžití, vlakové a autobusové nádraží. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 51,88 m2, celková plocha 
bytu 52,63 m2. Prohlídka 24.7. v 15.15-
15.30 hodin a 25.7. v 9.15-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 29.7. v 16.30 ho-
din.

 ● Byt 1+3, ul. Osvoboditelů 1019, 
číslo bytu 48, I. kategorie, 12. nadzem-
ní podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotního 
střediska a supermarketu. Byt s balko-
nem a zděným bytovým jádrem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 54,32 m2, 
celková plocha bytu 55,32 m2. Prohlíd-
ka 29.7. v 15.00-15.15 hodin a 30.7. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 31.7. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Osvoboditelů 1022, 
číslo bytu 10, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v nízké zástav-
bě v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Byt s výklenkem a neprůchozími 
pokoji. V celém bytě je nové PVC. 
Plocha pro výpočet nájemného 56,55 
m2, celková plocha bytu 57,59 m2. Pro-
hlídka 31.7. v 15.00-15.15 hodin a 1.8. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 5.8. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 63, I. kategorie, 8. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům se správcovskou 
a úklidovou službou je po celkové re-
konstrukci v r. 2007. V blízkosti domu 
je lesopark, Kaufland, škola a školka. 
V bytě je koupelna s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 63,53 m2, celková 
plocha bytu 69,28 m2. Prohlídka 29.7. 
v 14.30-14.45 hodin a 30.7. v 8.15-8.30 
hodin. Licitace bytu se koná 5.8. 
v 16.15 hodin. Podání přihlášky do 
31.7..

 ● Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 56, I. kategorie, 7. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům se správcovskou 
a úklidovou službou je po celkové re-
konstrukci v r. 2007. V blízkosti domu 
je lesopark, Kaufland, škola a školka. 
V bytě je koupelna s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 65,00 m2, celková 
plocha bytu 71,54 m2. Prohlídka 29.7. 
v 14.45-15.00 hodin a 30.7. v 8.30-8.45 
hodin. Licitace bytu se koná 5.8. 
v 16.30 hodin. Podání přihlášky do 
31.7.

lenka VacHTaRČÍkOVÁ,  
majetkový odbor
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žáci bohumínské střední školy podnikli v půli června atraktivní 
exkurzi. Navštívili kavčí hory a prohlédli si místa, kde se rodí 
pořady České televize (ČT).

Prohlídka Kavčích hor začíná 
u zmenšeného modelu všech bu-
dov ČT s informacemi o jejich 
historii a využití. Krátký film pak 
představí pracoviště, která není 
možné běžně navštívit kvůli rušení 
provozu nebo bezpečnosti. Ta, kte-
rá navštívit lze, si žáci jaksepatří 
užili. Ve speciálně upraveném sále 
si mohli vyzkoušet obsluhu kame-
rových systémů či práci ve zpravo-
dajském studiu. Prohlédli si kulisy 

ze známých večerníčků a pózovali 
v pohádkových kostýmech.

Mimořádně lákavá byla návště-
va studií, kde se natáčí známé po-
řady. Díky vstřícnosti režiséra 
Adama Rezka se žáci mohli zú-
častnit natáčení pořadu Zázraky 
přírody a osobně se setkat i s mo-
derátory Vladimírem Kořenem 
a Marošem Kramárem. 

 Text a foto: Věra kerlínová

V sobotu 15. června nepatřilo hřiště Fk Slovan Záblatí fotba-
listům, ale dobrovolným hasičům. Pořádali 5. ročník soutěže 
mladých hasičů v požárním sportu O pohár starosty SdH.

Velmi oblíbená soutěž byla i le-
tos součástí mládežnické ligy 
okresního sdružení hasičů. Na 
trávníku se představilo víc než 
180 dětí od nejmenších přípravek 
(od tří do šesti let) až po skoro 
dospělé dorostence. Absolvovali 
populární požární útok i štafetu 
4krát 60 metrů s překonáváním 
kladiny či bariéry.

Dvaadvacet družstev z celého 
okresu zarputile bojovalo o me-
daile, poháry či sladké věcné ceny.  
Za pěkného letního počasí před-
váděly jednotlivé kolektivy obrov-
skou snahu a nadšení. Kdo byl 
nejlepší a kdo poslední, není pod-
statné. Důležité je, že se hasičům 
daří vychovávat mladší nástupce, 
kteří si mohli ověřit, co se už na-
učili a co musí ještě pilovat. Pro 
pořádaj íc í  SDH Z áblat í  j e 

odměnou za jejich práci s mládeží 
to, že letos stály na startu dvě 
družstva domácích, a to přípravka 
a mladší žáci. 

Dopoledne se všem velmi líbilo, 
celá akce se vydařila, a tak nezbý-
vá než poděkovat sponzorům, 
pořadatelům a rozhodčím. A na 
dveře už ťukají další hasičské zá-
vody, tentokrát pro dospělé. V so-
botu 20. července se od 14 hodin 
uskuteční 3. ročník Memoriálu 
Lukáše Blahovce v požárním 
sportu mužů a žen. A 24. srpna 
od 21 hodin 9. ročník velmi po-
pulární a na Bohumínsku ojedi-
nělé akce – noční útok hasičů 
O pohár předsedy FK Slovan 
Záblatí. 

 Jiří MiSiOŘ,, 
 hasiči Záblatí

Po ukončení školní docházky se spolužáci rádi setkávají na 
takzvaných srazech. Někteří po základní škole, jiní po střední. 
Mateřinka Skřivánek ve Smetanově ulici přišla s originální my-
šlenkou. Zorganizovala sraz bývalých předškoláků po pěti 
letech.

Do mateřinky se občas děti vra-
cejí, ačkoli si už plní školní povin-
nosti. Někteří přijdou do školky 
ukázat na konci první třídy své 
vysvědčení, někteří se vracejí, pro-
tože tam mají mladší sourozence. 
Tentokrát ale proběhlo organizo-
vané setkání, na které krom dětí 
dostaly pozvání i maminky.

Akce dopadla nad očekávání, 
sešlo se jednadvacet dětí. Učitelky 
je přivítaly písničkou, kterou začí-
nal každý den v mateřince. Bylo 

úžasné sledovat, jak si prohlížely 
svou mateřskou školu a vzpomína-
ly na zážitky. A  jak vyrostly. 
Všechny děti se pak svěřily, jaké 
kroužky navštěvují, co je baví. Na 
zahradě se všichni společně vyfo-
tili a děti si pak dostatečně vyhrály. 
Maminky si povídaly s učitelkami 
a vzpomínaly u pohoštění. Bylo to 
moc fajn a všichni si slíbili, že další 
sraz bude opět za pět let.

 Jana MaliŠOVÁ, 
 Věra kuNeRTOVÁ

Naše školka v Tovární ulici se 27. května vydala na celodenní 
výlet. Měli jsme namířeno do Havířova na nádhernou malou 
farmu, která se zabývá chovem krátkosrstých koziček.

Ráno se děti před školkou roz-
loučily s rodiči a vyrazili jsme na 
výlet. Na místě nás čekali manže-
lé, celé dopoledne se o nás starali 
a ukázali nám hospodářství a ži-
vot na farmě. Kromě koz, slepic 
a včelích úlů nám představili 
i kravičku a statného koníka, kte-
rého jsme krmili suchým chle-
bem. Starší děti si mohly vylézt 
i na velký traktor. A všichni si pak 
i zasoutěžili, lovili gumové kačen-
ky v lavoru nebo chytali na udice 
dřevěné rybičky. Počasí přálo 

a všem se výlet líbil. 
Závěrem děkujeme rodičům, 

kteří si pro nás letos přichystali 
poděkování ve formě diplomu za 
vytrvalost s  podpisy školáků 
a také sladké překvapení. Dort, 
který úžasně vypadal i chutnal. Za 
něj jmenovitě děkujeme mamince 
Petře Gnidové. Byl to pro nás dal-
ší krásný rok a jsme rády, že mů-
žeme spolupracovat s tak úžasný-
mi rodiči.  

 eva kOHuTiakOVÁ, 
 Jindřiška HRdliČkOVÁ

Na chvíli v rolích televizních hvězd

V Záblatí soutěžili mladí 
hasiči z karvinska

Výlet na farmu 
a milé loučení

Za vzpomínkami do školky

Foto: Jindřiška Hrdličková

 ● Studentská 815, plocha 31,50 
m2. Prostor v přízemí bytového 
domu blízko centra města (u kurtů 
„Na Kuželně“), vhodné pro kance-
lář, prodejnu, obchodní zastoupení 
firmy apod.

 ● Vrchlického 361, plocha 219,77 
m2. Bezbariérový prostor s výklady, 
klidnější lokalita města, vhodné pro 
obchod, kancelář firmy apod.

 ● Bezručova 542, plocha 65,60 m2. 
Prostor v přízemí bytového domu 
(naproti restaurace „Na Špici“) se 
samostatným vstupem a výkladem, 
vhodné jako prodejna, obchodní 
zastoupení, kancelář apod.

 ● Nerudova 1157, plocha 23,80 
m2. Prostor ve zvýšeném přízemí 
věžového domu se samostatným 
vstupem. Vhodné pro provozování 
drobných služeb, kancelář.

 ● Nerudova 1067, plocha 57,57 
m2. Prostor ve 2. patře objektu bý-
valého domu služeb na náměstí Bu-
doucnosti se vstupem z boční strany 
objektu. Vhodné jako kancelář, 
učebna, provozovna služeb apod.

 ● Nerudova 1156, plocha 60,60 
m2. Ordinace dětského lékaře vedle 
pobočky České pošty na sídlišti. 
Bezbariérový prostor.
Všechny nabízené prostory mají vý-
bornou dopravní dostupnost a je 
možné parkovat v bezprostřední 
blízkosti objektů. Informace o jed-
notlivých prostorech, způsobu 
a podmínkách pronájmu získáte na 
majetkovém odboru, radniční bu-
dova B, přízemí, kancelář B-107, 
telefonicky na čísle 596 092 212, 
nebo elektronicky na adrese prona-
jem@mubo.cz.

Obchodní a kancelářské prostory 
k pronájmu



  ž i VO T  V e  M ě S T ě   ·   a k T ua l i T y6 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

crossfitový sportovní klub cWG Bohumín měl v uplynulých týdnech své zastou-
pení na mnoha sportovních akcích. Benjamínci se zúčastnili dolnorakouské ligy 
v Mödlingu. Bára Gajdová, amy Nováková a eliška Tartaini statečně bojovaly 
v trhu a nadhozu. krásné a vydařené výkony podávaly také v atletice.

Ženy SK CWG bojovaly v rámci II. ligy 
v Brně. Soutěžily ve složení Lucie Griegelová, 
Renáta Buhlová, Petra Thérová a obsadily 
sedmou příčku. Stejné umístění drží i po dru-
hém kole ligy, které se účastní jedenáct druž-
stev.

Dalším mítinkem byl 2. června Hill Cross, 
závod smíšených dvojic na ostravském Vaň-
kově kopci. Bohumínský oddíl reprezentova-
li Lucie Griegelová s Borisem Poločkem a Re-
náta Buhlová s Honzou Barbulákem. Renáta 
se po úvodním heroickém vzpěračském vý-
konu do soutěže zakousla a společně s Hon-
zou soutěž nakonec vyhráli. Lucka s Borisem 
si crossfitovou soutěž vyzkoušeli poprvé. Po-
tili krev a nakonec obsadili dělené čtvrté mís-
to, což je na premiérový start vynikající výsle-
dek.

A Renáta Buhlová zabojovala i do třetice. 
Na extrémním překážkovém běhu Heroes 
Race v Hradci nad Moravicí nedala 8. června 
soupeřkám šanci a soutěž vyhrála. 

Nezahálel ani trenér oddílu Jaroslav Thér, 
který se podruhé kvalifikoval na evropskou 
soutěž Masters Throwdown do Budapešti. 
Vylepšil své umístění a ve dvoudenní soutěži 
skončil na celkovém dvanáctém místě.

 (red)

Třináct mladých florbalistů 1. Sc Bohumín '98 vyrazilo sbírat cenné zkušenosti do 
Nitry. Zúčastnilo se Slovenského poháru ve florbalu, který probíhal od 14. do 16. 
června. družstvu sice o vlásek utekl postup do vyřazovacích bojů, přesto byla me-
zinárodní konfrontace s jiným herním stylem pro hráče velice přínosná.

„Slovenský florbal je silovější, a přestože tam-
ní špička lehounce zaostává za tou českou, dalo 
se čekat, že proti předním týmům našich vý-

chodních sousedů to budeme mít těžké. Naši 
kluci dokončují první soutěžní sezonu v životě, 
kdežto soupeři hrají florbal tři čtyři roky, a je to 

znát,“ hodnotil trenér devíti a desetiletých 
chlapců Jiří Habram.

Pro načerpání nových zkušeností však byla 
účast na turnaji cenná. Mladí Bohumíňáci na-
konec vyhráli jen jeden ze sedmi duelů. Dru-
hého českého zástupce ze Slavkova porazili 7:5, 
do play-off jim zavřela cestu až těsná porážka 
se Sokolem Zákamenné 4:5. „Přitom jsme rych-
le vedli o dva góly a byli lepší, jenže se projevilo, 
jak nezkušené družstvo máme. Kdybychom zá-
pas zvládli, mohli si kluci zahrát v neděli v za-
plněné velké hale pro víc než tisíc lidí. Možná je 
i tato vidina svazovala,“ konstatoval trenér 
elévů. Skvěle turnaj vyšel talentovanému Janu 
Bajnarovi, který nastřílel dvanáct branek a pa-
třil vůbec k nejproduktivnějším hráčům slo-
venského poháru. Pětice hráčů 1. SC Bohumín 
'98 se loučila s touto věkovou kategorií, neboť 
přechází do mladších žáků. „Ale v Nitře jsme 
nehráli jen florbal, stihli jsme poznat město 
a navštívit třeba tamní hrad,“ dodal Jiří 
Habram a poděkoval městu Bohumínu i Mo-
ravskoslezskému kraji za finanční pomoc spo-
jenou s účastí na turnaji.

 (bir)

Bohumínští strážníci zachránili život 45letému muži. Stalo se 15. červ-
na v Rychvaldě poblíž budovy městského úřadu.

Autohlídka právě projížděla kolem 
jedné z tamních prodejen, když zare-
gistrovala zoufalé volání o pomoc. Před 
obchodem stála v tu chvíli skupinka 
lidí, která strážníky máváním pohotově 
přivolala. „Na zemi ležel muž, který 
zkolaboval a měl zástavu srdeční činnos-
ti. Kolemjdoucí se mu snažili pomoci 
a hlídka iniciativu převzala. Strážníci 

zahájili masáž srdce a pokračovali v ní 
až do příjezdu záchranky,“ popsal ředi-
tel městské policie Karel Vach.

Srdeční činnost pacienta se nakonec 
povedlo obnovit. „Lékařka ze záchran-
ky konstatovala, že svou činností a ope-
rativním zásahem strážníci zachránili 
muži život,“ uvedl Vach. (red)

Moravskoslezský kraj se zapojil do aktivity »Rodin-
né pasy«. Jde o systém slev pro rodiny s alespoň jed-
ním dítětem do 18 let. Účast v projektu a využívání 
výhod je díky podpoře kraje bezplatná a slevy lze vy-
užít u zapojených poskytovatelů v celé republice. Zvý-
hodnění se týká služeb z oblasti kultury, cestovního 
ruchu, stravování, zdravotnictví a podobně. Stěžejní 
myšlenkou projektu je umožnit rodinám větší zapoje-
ní do aktivit, které by pro ně byly jinak finančně ná-
ročné. Informace s možností on-line registrace jsou na 
adrese www.rodinnepasy.cz 

Závodníci s trénovanou fyzičkou

Malí florbalisté získávali zkušenosti v Nitře

Záchrana života

Foto: 1. Sc Bohumín '98

Foto: Ski areál Vaňkův kopec

Zvýhodnění pro rodiny

Renáta Buhlová a Jan Barbulák 
na závodech Hill Cross.
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Šesté místo v tabulce moravskoslezské divize e a zisk 49 bodů, to je moc dobré 
letošní vysvědčení fotbalistů Bosporu. Vyvrátili mýtus, že druhá sezona po postu-
pu bývá nejtěžší, neboť svůj loňský výsledek výrazně vylepšili. diváky navíc těšili 
ofenzivním fotbalem, se 70 vstřelenými góly byli druhým nejproduktivnějším muž-
stvem soutěže.

„V útočné fázi jsme zaznamenali mimořád-
nou sezonu. Náš fotbal bavil i díky tomu, že 
v zápasech padalo hodně branek,“ usmál se 
kouč bohumínských fotbalistů Martin Špička. 
Naopak ho trápilo 58 inkasovaných gólů. „Ob-
ranná fáze pokulhávala a tady je prostor ke 
zlepšení,“ poznamenal šéf lavičky.

Přestože se Bospor potýkal s četnými zraně-
ními klíčových hráčů, bojoval velmi statečně. 
„Z mužstev karvinského okresu jsme se umístili 
v tabulce nejvýše a při troše štěstí jsme mohli být 
i celkově čtvrtí, nakonec chyběl jediný bod,“ uve-
dl Martin Špička. Úžasnou sezonu zažily dvě 
střelecké opory Bosporu. Milan Halaška za-
znamenal patnáct přesných zásahů, Jakub Pa-
dých vsítil dokonce osmnáct gólů.

Hráčský kádr by se neměl v příštím ročníku 
příliš měnit, o jeho podobě chtějí mít za par-

kem jasno do konce června. „Chceme udržet 
tým pohromadě a k tomu jej oživit hráčem 
střední generace. Budeme se snažit dát prostor 
také mladým hráčům,“ řekl Martin Špička, kte-
rý se rozloučil s náhradním brankářem Fran-
tiškem Moláčkem i zkušeným Martinem Ha-
nusem, kteří tým opouštějí. „Oběma děkuji 
a přeji jim v dalším angažmá hodně štěstí.“

Kouč měl jen slova chvály pro příznivce 
Bosporu. „Mile mě překvapila návštěvnost do-
mácích utkání a za to patří skvělým fanouškům 
velký dík. Podporovali nás v hojném počtu i při 
výjezdech. Proto mě hodně mrzela nepovedená 
domácí utkání se Slavičínem i Kozlovicemi a po-
slední venkovní odevzdaný zápas v Šumperku,“ 
dodal. Posezónní bilancování Martina Špičky 
nebude dlouho trvat, ke krátké letní přípravě 
se tým totiž sejde už 8. července.  (bir)

Oddíl silového trojboje TJ Viktorie Bohu-
mín pořádá 5. července 5. ročník Bohumín-
ského siláka. Poprvé se letos neuskuteční 

v domovském zázemí Viktorky, ale Na Cha-
lupách v Pudlově v areálu restaurace (bývalé-
ho kina Apollo). Závodníky čekají nevšední 
disciplíny. Vzpírání klády (log lift), zvedání 
auta (car deadlift), přenášení konstrukce se 

závažím (super yoke), přenášení závaží (far-
mers walk), zvedání betonových koulí (atlas 
stone ) nebo převracení obřích pneumatik 
(tire flip). Informace a přihlášky na e-mailu 
turkes@seznam.cz nebo facebooku Viktorky.

Trenér Špička ví, kde má Bospor rezervy

Silák v novém prostředí

Sál domu dětí a mládeže zažil 12. a 13. června »bitvy« na černobílých polích. konal 
se další ročník »šachiády« mateřských a základních škol, do které se zapojilo přes 
osmdesát dětí.

Bohumín v posledních letech královskou 
hrou žije a díky projektu »Šachy do škol« oslo-
vuje logika, strategie a promýšlení tahů i ty nej-
menší. Završením šachových aktivit v průběhu 
školního roku je právě turnaj, který organizuje 
DDM ve spolupráci s lektory a trenéry SK Slávia 
Orlová a s podporou bohumínské radnice.

Systém turnajových bojů určuje sofistikovaný 
počítačový program. V prvním kole staví k ša-
chovnicím hráče podle abecedy, ale pak už roz-
hoduje počet získaných bodů. Vítězové hrají 
s vítězi, poražení s poraženými. Kolem pátého 
kola už proti sobě usedají jen ti nejlepší, kteří 
dosud nepoznali hořkost porážky. A program 

si poradí i v situacích, kdy mají hráči na kontě 
stejný počet bodů. „Dokáže rozlišit, jestli dotyč-
ný hrál předchozí partie se slabším či silnějším 
soupeřem. Kdo porazí silnějšího, má samozřejmě 
navrch,“ ozřejmil garant turnaje, předseda Mo-
ravskoslezského šachového svazu Jiří Novák. 

Partie předškoláků a žáků probíhají trochu 
jinak než mnohahodinové souboje velmistrů. 
Děti hrají pětiminutové partie a o vítězi rozho-
duje to, kolik figurek soupeři uzme. Bodové 
ohodnocení pěšce, věže či královny se samo-
zřejmě liší.

Během letošní šachiády hrály děti pět až 
sedm partií. Z mateřinek se nejlépe vedlo Ne-
rudově a individuální vítězství vybojovali Adéla 
Gonsiorová a David Działo. Ve školní kategorii 
byla nejlepší ZŠ ČSA a z jednotlivců Veronika 
Siudová a Lukáš Brejcha. (tch)

Šachy bystří mladou mysl

Foto: Pavel Čempěl

Martin Špička
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Smích, dojetí a upřímné ovace. Starobohumínské náměstí žilo od 18. do 23. června 
divadelním festivalem. Na historickém rynku se představilo šest ochotnických soubo-
rů, které se vytasily s tím nejlepším ze svého repertoáru. a diváci, kteří dotvořili vý-
bornou kulisu, je za to odměnili svými úsměvy a potleskem.

Festival pod širým nebem letos vstoupil do 
jubilejního desátého ročníku. Zprvu měla diva-
delní scéna své místo na novobohumínském 
náměstí, loni se poprvé představila na náměstí 
Svobody. „Změna se nám osvědčila. Festival do-
stal díky zdejšímu geniu loci neopakovatelnou 
atmosféru. Diváci i vystupující si také pochvalo-
vali, že je nerušil městský hluk, jako tomu bylo na 
náměstí před radnicí,“ sdělil ředitel pořádající 
městské agentury K3 Karel Balcar.

Příchozí se letos mohli těšit na komedie, po-
hádky a písničky. Na divadelních prknech vy-
stoupily stálice festivalu, Tom a Jeff z Havířova, 
Dodivadlo Dobroslavice nebo domácí Boban. 
Nově pozvání přijal ostravský spolek Nahodile 
nebo formace Kolovrat z Petrovic u Karviné. 
Rovnou trojici představení nabídli divákům ta-
lentovaní bohumínští školáci, kteří působí 
v »dramaťáku« místní základní umělecké školy. 
Na jevišti se cítili jako doma, svými výkony 
mohli směle konkurovat dospělákům a v hledi-
šti měli narváno.

Netradiční tečku za divadelním týdnem udě-
lal 23. června bluesový večer. Na starobohumín-
ském rynku vystoupil Marek Makaron Motyka 
z Polska a rakousko-německá dvojice Oliver 
Mally a Peter Schneider.

 (balu, tch)

divadelní týden s bluesovou tečkou

Ze Záblatí vyrazila 4. června výprava třinácti dospělých hasičů a čtyř hasičských 
dětí. Namířeno měla do chorvatska ke spřátelenému sboru dobrovolných hasičů 
v Zablaće u Šibeniku.

Přátelé, chorvatští hasiči (vatrogasci), už nás 
očekávali a rozdělili nás do apartmánů. Násle-
dující den jsme strávili s dětmi u moře a poté 

nás čekal výlet do národního parku Krka 
a prohlídka úžasné přírody a vodopádů. Ces-
tou zpět jsme navštívili městečko Skradin, kde 

jsme si prohlédli místní hasičskou stanici 
a město. Potkali jsme zde mimo jiné i turisty 
z Bohumína. Večer jsme strávili v místní hasič-
ské zbrojnici (vatrogasni dom), kde nás místní 
pohostili dobrým jídlem a pitím. Zábava skon-
čila až v pozdních nočních hodinách.

V pátek 7. června jsme vyrazili na společný 
výlet kolem místní pevnosti až k takzvaným 
Hitlerovým očím, tunelu vyhloubenému ve 
skále, který za války využívaly ponorky. K ve-
čeru jsme vyrazili obdivovat krásy starobylého 
města Šibeniku.

V sobotu jsme relaxovali na pláži nebo při 
procházkách po okolí. Večer jsme byli fandit 
veteránům z FK Slovan Záblatí, kteří se také 
vypravili za kolegy fotbalisty ze Zablaće a ode-
hráli přátelské utkání. Večer jsme pak strávili 
s místními kolegy.

V neděli 9. června nastal čas loučení. Bylo 
smutné, ale víme, že se s přáteli z  D. V. D. Za-
blaće zase setkáme. Děkujeme sponzorům, 
s jejichž podporou jsme mohli výpravu absol-
vovat, konkrétně městu Bohumínu, JSB Match 
Diabolo a České zbrojovce Uherský Brod. Dě-
kujeme také SDH Šunychl za zapůjčení druhé-
ho vozu k přepravě.

 Markéta BlaHOVcOVÁ, 
 místostarostka SdH Záblatí.

Návštěva hasičských kolegů v chorvatsku

Jako ostřílení herci si počínali žáci bohumínské ZUŠ. 
Odehráli dvě pohádky a komedii.

Foto: Pavel Čempěl

Foto: SdH Záblatí
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Tři tisíce lidí zavítaly 15. června do Hobbyparku, kde se konaly každoroční 
městské slavnosti. Stín mohutných stromů a připravené partystany tento-
krát přišly vyloženě vhod. Návštěvníci i účinkující si museli poradit s tropic-
kými teplotami.

Pořadatelé z městské agentury K3 připravili 
tradičně mix lákadel pro dospělé i děti. Nejmen-
ší zabavila dětská scéna s animátorkou, hry, sou-
těže a nejrůznější »pouťové« atrakce. Děti se 
také mohly projet na ponících a nejen ony v ko-
čáře taženém koňmi. Ti v přestávkách odpočí-
vali ve stínu stromů. Dospěláci se pro změnu 
chladili vnitřně u výčepů malých pivovarů. 
A když už byli u stánků, nepohrdli ani grilova-
nými specialitami a dalšími dobrotami.

Slavnosti se těžkou obejdou bez 
muziky. Pořadatelé volili tak, aby 
si každý našel to své. Pro děti 
a  náctileté vystoupili Maxíci 
a Slza. Těm o málo starším zahrá-
ly Hodiny či O5 a Radeček, pětat-
řicátníkům udělaly radost Holki 
a s Daliborem Jandou si mohli 
zazpívat i zakřepčit pamětníci. 
 (tch)

Více než sedmnáct set nejlepších tanečníků z jednadvaceti zemí bojovalo 13. a 14. 
června v Praze-libni o tituly mistrů evropy ve stylech jazz a modern dance. Nechy-
běli zde ani tanečníci souboru Radost & impuls, kteří v obrovské konkurenci získali 
hned dva tituly mistrů evropy.

Do Prahy odjelo z Bohumína 66 tanečníků, 
dětí, juniorů i dospělých. Dva dny bojovali só-
listé, dua, malé skupiny a velké formace společ-
ně s tanečníky z Itálie, Polska, Německa, Srbska, 
Slovinska, Ukrajiny, Norska, Finska, Turecka, 

Bulharska a dalších zemí. „Na tyto šampionáty 
se dostanou opravdu ti nejlepší. Zejména v dospě-
lácké kategorii byla soutěž sólistů a duí parádní 
podívanou. Ale i v ostatních kategoriích byla kon-
kurence silná. O to více si vážíme toho, co se nám 

letos povedlo,“ líčila trenérka a choreografka 
klubu Lenka Krčová

Bohumínští reprezentanti si z Prahy odvezli 
hned dva nejprestižnější tituly mistrů Evropy 
v kategorii dětí v soutěži velkých formací, a to 
v jazzu i v moderně. Vítězství je o to cennější, že 
se na choreografiích podílely začínající trenérky 
Jana Tomaštíková a Iva Skupníková. Kromě ti-
tulů nejvyšších si bohumínští odvezli také tři 
tituly vicemistrů Evropy za choreografie Barbo-
ry Poremské. První získal Václav Zembinský za 
své jazzové sólo a druhý společně s Elen Šnob-
lovou za jazzové duo v juniorské kategorii. Tře-
tí pak přidala malá skupina jazz dance juniorů. 
Titul druhého vicemistra získala i malá skupina 
jazz dance dětí. A dalších několik sólistů, duí 
i malých skupin se probojovalo až do finále. „Ta-
kový úspěch jsme nečekali. Děkujeme všem taneč-
níkům za skvělou reprezentaci souboru, města 
i Česka a za perfektní výkony v obrovských ved-
rech. Rodičům a fanouškům za podporu, ať už 
v hale, nebo prostřednictvím živých vysílání na 
facebooku,“ dodala Krčová.

V předposledním červnovém týdnu ještě ab-
solvoval Radost & Impuls vystoupení pro bohu-
mínské školy v kině a pak slavnostně ukončil 
sezonu. Pravidelné tréninky a workshopy ovšem 
probíhaly až do konce školního roku. I o prázd-
ninách část tanečníků vyrazí na taneční kempy. 
Poslední prázdninový týden se pak všichni se-
jdou na pravidelném letním soustředění, kde 
pomalu začnou přípravy na podzimní mistrov-
ství světa.

 lenka HaTlaPaTkOVÁ

cenné tituly z elitního evropského šampionátu

Foto: Radost & impuls

Rozpálili to muzikanti i sluníčko

Foto: Pavel Čempěl
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Od roku 2017 rozvíjejí žáci základní školy v Pudlově svůj talent, schopnosti a dovednosti 
v klubech a kroužcích. Jsou zaměřené na volnočasové aktivity, rozvoj čtenářské a mate-
matické gramotnosti a rozvoj sociálních a občanských kompetencí.

Tyto kluby a kroužky jsou součástí projektu 
Grammy, který organizuje Krajské vzdělávací 
a informační centrum Nový Jičín (KVIC). Druhý 

rok projektu završila 6. června slavnostní akade-
mie, která se konala v areálu Hornického muzea 
v Petřkovicích. Sešli se tu zástupci všech zapoje-

ných škol, aby předvedli, čemu se v rámci projek-
tu věnovali. Několikahodinový program akade-
mie tak zahrnoval čísla pěvecká, instrumentální, 
taneční, objevila se tu i jóga, bojová umění či 
divadelní představení. Zpestřením bylo vystou-
pení zpěváka Jana Bendiga. Úspěšný účastník 
pěvecké soutěže Superstar zazpíval, roztančil 
všechny zúčastněné a věnoval jim vzkaz: „Pokra-
čujte v tom, co děláte, pracujte na sobě, jděte za 
svým snem!“ Radka kadlÍČkOVÁ

10. ročník akce pro děti a mládež 
od 6 do 15 let, tentokrát na téma 
»Komiksoví hrdinové«. Registrace 
30. června během zahájení kolotoče 
nebo na první navštívené akci. Na 
každé akci musí účastník mít prů-
kazku kolotočáře a identifikační 

náramek. Dále vlastní pití, svačinu, 
kšiltovku nebo šátek na hlavu. Na 
sportovní aktivity vhodnou obuv, 
do tělocvičny přezůvky. Pro jízdu 
na kole helmu a řádně vybavené 
kolo.
ZAHÁJENÍ (registrace) 30.6. v 15 

hodin, nám. T. G. Masaryka. Inter-
aktivní program, vystoupení vítěz-
k y  p ě v e c k é  s o u t ě ž e  A n n y 
Gieckové.
KONEC 2.8. v 15 hodin, dětské od-
dělení knihovny. Tvůrčí dílny, 
módní přehlídka, tombola.

VELKÝ KOLOTOČ

KOULENÍ
1.7. v 9.00 na Kuželně, připravil TJ 
Sokol Bohumín. Hraní kuželek a ji-
ných her. 

POZNÁVÁME BOHUMÍN
2.7. v 8.00 v klubovně v Okružní 
1068-1069, připravil Pro-fit 12. Pro-
cházka Bohumínem, soutěže a disko-
téka v klubovně.

ZÁBAVA NA KOLECH
3.7. v 8.45 na kole z nám. TGM, při-
pravila cykloturistika a městská poli-
cie. Na kole po Bohumíně.

PO STOPÁCH AQUAMANA
4.7. v 8.45 na kole z nám. TGM, při-
pravil ČČK Šunychl. Plavba po Kali-
šově jezeře, ukázka požární a zá-
chranné techniky (za deště tělocvična 
ZŠ ČSA).

SUVENÝR Z MEANDRŮ
8.7. v 9.00 na nám. Svobody ve St. Bo-
humíně, připravily Hraniční meandry 
Odry. Procházka v meandrech Odry. 

CELODENNÍ VÝLET
9. 7. v 7.30 u vlakového nádraží, při-
pravil turistický oddíl mládeže Svišti. 
Výlet na Pustevny.

AKTIVITY V BOBEŠI
10.7. v 9.00 v herně v Nerudově 1156, 
připravilo rodinné centrum Bobeš. 
Soutěže, výtvarné dílny.

ZA KRÁSAMI LANDEKU
11.7. v 8.45 na kole z nám. TGM, při-
pravila cykloturistika a městská poli-
cie. Cyklovýlet na Landek.

JAKO PAVOUČÍ MUŽ
12.7. v 9.00 v Bosporce, připravil 
Bospor. Lezecká stěna a  lanové 
techniky. 

POJĎME SI HRÁT
15.7. v 9.00 v tělocvičně ZŠ ČSA, při-
pravil klub seniorů. Hry a soutěže.

UMĚLECKÉ DOPOLEDNE
16.7. v 9.00 v ateliéru v Nerudově 
1156, připravil spolek Bart. Výtvarné 
dílny a divadelní techniky.

TRÉNINK V ZAHRADĚ
17.7. v 9.00 v zahradě v Masarykově 
365, připravilo centrum sociálních 
služeb.  Hry a soutěže.

S MYSLIVCI V LESE  
18.7. v 8.45 na kole z nám. TGM, při-
pravil myslivecký spolek. Návštěva 
lesa s myslivci.

ZÁBAVA V GLIŇOČI
19.7. v 8.45 na kole z nám. TGM, při-
pravil spolek Racek. Sport a zábava 
v Gliňoči.

U VODY I NA VODĚ
22.7. v 8.45 na kole z nám. TGM, při-
pravil spolek Posejdon. Zábava 
u vody i na vodě v Gliňoči.

HRDINOVÉ V PARČÍKU
23.7. v 9.00 v parčíku Fryderyka Cho-
pina, připravil Bunkr a Slezská církev 
evangelická. Zábavné aktivity a hry.

KOUPÁNÍ V AQUACENTRU
24.7. v 9.00 v aquacentru, připravil 
Bospor. Letní koupání.

ADRENALINOVÉ SPORTY
25.7. v 9.00 v Hobbyparku, připravil 
Orcus.  Lezecké aktivity, chůze na 
laně (za deště v knihovně). 

K RYCHVALDSKÝM RYBNÍKŮM
26.7. v 8.45 na kole z nám. TGM, při-
pravila cykloturistika a městská poli-
cie. Na kolech k  rychvaldským 
rybníkům.

MALÝ KOLOTOČ
Výtvarné dílny, úkoly, pohybové akti-
vity, kvízy, křížovky, hry a soutěže. 
Děti budou za účast a splněné úkoly 
získávat body. Podle jejich počtu je na 
konci měsíce čeká odměna.
Dětské oddělení knihovny. 1.7. až 
31.7. (ve všední dny) v 9-12 a 13-17 
hodin.
Skřečoň 1.7. až 30.7. (ve všední dny 
kromě středy) ve 13-17 hodin. 
Starý Bohumín 2.7., 9.7., 12.7., 16.7., 
19.7., 23.7., 26.7., 30.7. ve 13-17 ho-
din.  
Záblatí 1.7., 8.7. , 15.7., 22.7., 29.7. ve 
13-17 hodin.

Pudlovští zpěváčci na akademii

Bohumín nejúspěšnější na plaveckém mistrovství
Čtrnáct medailí v konkurenci osmdesáti čtyř klubů a více než 
dvou set závodníků. Plavecký klub Bohumín byl 15. června 
nejčastěji oceňovaným týmem na mistrovství České republiky 
dvanáctiletých v Novém Jičíně. 

Na zisku bezkonkurenčně nej-
většího počtu medailí se podílela 
čtveřice Andrea Czerná, Samuel 
Hübscher, Anna Kohanová a Mi-
chal Matoušek. Sam Hübscher po 
vstupní bronzové medaili na 
prsařské stovce posbíral úctyhod-
ných pět mistrovských titulů 
a stal se nejúspěšnějším chlapec-
kým účastníkem žákovského 
mistrovství. Andrejka Czerná 
naopak stanula díky kraulovým 
disciplínám pětkrát na bronzo-
vém stupínku, aby svá individu-
ální vystoupení zakončila zlatou 
tečkou v podobě vítězné čtyř-
stovky polohově. Michal Matou-
šek se představil čtyřikrát, nejlé-
pe na hodnotném čtrnáctém 
místě na dvoustovce motýlkem. 

Společně pak čtveřice bohumín-
ských odchovanců obsadila ve 
smíšených štafetách dvě stříbrné 
příčky a podtrhla skvělý víkend 
bohumínského plavání. 

Ve Zlíně se ve stejném termínu, 
15. a 16. června, představili na 
mistrovství republiky čtrnáctiletí 
plavci. Bojovala zde rovněž bohu-
mínská znakařka Klára Nováko-
vá. Předvedla pět kvalitních 
představení, z nichž nejvíce vy-
niklo osmé místo na stovce. O tý-
den dříve, 8. a 9. června, soupeřili 
na pohárech republiky deseti 
a jedenáctiletí. Bohumín repre-
zentovali v Prostějově Julie Kal-
varová, Klára Macurová, Adéla 
Slaninová a David Pálka. V Ko-
přivnici jejich mladší kamarádi 

Eliška Figurová a Vojta Aradský. 
Tradičně nejlépe se prezentovala 
Julie Kalvarová, která sice ne-
obhájila své famózní vystoupení 

ze zimního republikového pohá-
ru, přesto všech šest startů do-
končila v nejlepší desítce. 

 adrian kudeR,
 prezident Pk Bohumín

Foto: Pk Bohumín

Kvartet medailemi ověnčených dvanáctiletých plavců.
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Hledáme

strojvedoucí
průměrná mzda strojvedoucích 47 000 Kč

každoroční navýšení mzdy

stabilní turnusy a dlouhé výkony

podmínky moderního dopravce 

         Hledáme i další

vlakový personál 
mechanik

elektromechanik

 www.regiojet.cz/nadrahu        539 000 804

S námi
na dráze!

 
 

 

Rail Cargo Carrier – Czech Republic s.r.o. 
Skupina Rail Cargo Group patří s ročním obratem 2,2 miliard EUR a přibližně 8 700 zaměstnanců 
k předním logistickým společnostem na poli železniční nákladní dopravy v Evropě. 

 Zajímáte se o práci v oboru železniční nákladní dopravy a chcete pracovat v stabilní 
společnosti se silným nadnárodním zázemím? 

 Jste zkušený odborník s praxí v železničním provozu a hledáte nové uplatnění nebo uvažujete 
o změně zaměstnání? 

DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT! 

Zašlete nám svůj životopis a my Vás budeme kontaktovat, jakmile se u naší společnosti objeví 
volné pracovní místo, které bude odpovídat Vašim schopnostem a dovednostem. 

Více informací:  career.cz@railcargo.com 
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VZPOMÍNKY 5. července vzpomeneme první výročí úmrtí 
našeho milovaného přítele, syna, tatínka a dědečka, 

pana Libora PIŠTĚKA.
Zároveň si 20. července připomeneme 

jeho nedožité 52. narozeniny.


S láskou a úctou vzpomínají maminka Věrka 
s Kazimírem, přítelkyně s dcerou Karolínkou, 

syn Pavel s rodinou a sestřenice Monika.

Dotlouklo srdce tvé znavené, uhasl oka svit.  
Budiž ti, drahá maminko, za všechno vřelý dík.

26. června uplynulo 10 let, kdy nás opustila 
naše milovaná maminka, babička a prababička, 

paní Helena GABRYŠOVÁ 
ze Starého Bohumína.


Vzpomínají dcery s rodinami.

Tvé srdce utichlo, zůstal jen žal, vzpomínky na tebe, maminko, budou žít dál.

5. července vzpomeneme 10. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila moje milovaná maminka, 

paní Edeltraude REMINOVÁ.


Se smutkem v srdci vzpomíná dcera Věrka 
s manželem Vláďou, vnuci René a Kamil 

s rodinami a synovec Karel s rodinou.

Díky za to, čím jste pro nás, a nejen pro nás, byli.

8. června uplynul jeden rok, 
kdy nás navždy opustila naše maminka a babička, 

paní Danuše JUCHELKOVÁ.
7. července vzpomeneme 31. smutné výročí úmrtí 

našeho tatínka a dědečka, 
pana Arnošta JUCHELKY.


S láskou ve vzpomínkách syn Vlastimil 

a vnoučata Lucie, Adam a Viktorie.

Díky za to, čím jste pro nás, a nejen pro nás, byli. V našich srdcích, maminko a babičko, zůstáváte navždycky.

6. července uplynou 4 smutné roky od rozloučení 
s naší milou maminkou, tchyní, babičkou a prababičkou, 

paní Věrkou KIJONKOVOU z Bohumína. 

26. července uctíme její nedožité 87. narozeniny. 
Dcera Vlasta a zeť Vratislav, vnuci Magda a Jeník a tři pravnoučátka.

Současně stále vzpomínáme na naši laskavou babičku, 

paní Emilii OSMANCZYKOVOU z Pudlova,

která nás opustila před 37 lety.


Děkujeme všem, kteří krátkou vzpomínkou uctí jejich památku.

Čas plyne, ale vzpomínka v srdcích zůstává.

30. června uplyne již 10 let, 
kdy nás navždy opustil 

pan Karel CIGOŠ.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie, 
synové Radomír, Miroslav a Karel s rodinou.

Kdo byl milován, není zapomenut.

1. července uplyne 25 let od smrti 

milovaného manžela, tatínka a dědečka, 

pana Jana KUDLY z Vrbice.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Alžběta, 

syn Jan s rodinou, dcera Hanka s rodinou.

A já měla život tak ráda...

6. července si připomeneme rok od úmrtí 

paní Aleny KLENKOVÉ.



S úctou a láskou vzpomínají 

manžel a syn David s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

8. července vzpomínáme nedožité 100. narozeniny 
naší maminky, babičky, tchyně a prababičky, 

paní Emílie JANOTOVÉ.


S láskou a úctou nikdy nezapomeneme. 

Rodina.

Co vděkem za lásku tvou ti můžeme dát?  
Hrst krásných květů a pak jen vzpomínat.

2. července vzpomeneme 3. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila naše maminka, 

paní Anna KARKOSZKOVÁ.


Jménem všech pozůstalých dcera Marcela, 

syn Jindřich s rodinou.
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Naposledy jsme se rozloučili
Dadíková Margita * 1937 

z Pudlova  Držiaková Margita * 
1940 z Nového Bohumína  Ho-
rák Jiří * 1947 z Nového Bohumí-
na  Kučera Pavel * 1948 z Nové-
ho Bohumína  Kupková Vanda * 
1927 ze Starého Bohumína  Lá-
zoková Ružena * 1947 z Nového 

Bohumína  Lokaj 
Josef * 1945 z Nového 
Bohumína  Rudková Marie * 
1944 ze Skřečoně  Sedlaczková 
Kateřina * 1981 z Bohumína  
Vitásková Hildegarda * 1925 ze 
Starého Bohumína

 (mat)

Byla jsi plná života, tvá mysl plná snění a nikdo z nás se nenadál, jak rychle 
se vše změní. Hudba zní a kytky stále voní, jen ten, kdo zažil, porozumí.

16. července by oslavila své krásné 
životní jubileum 80 let 

paní Marie KOMÁRKOVÁ.
S úctou a láskou v srdci bychom ti přišli přát, 

ruku podat a vzpomínat.


Synové Luboš s manželkou, Jiří s manželkou, 
vnučka Žanetka s rodinou, vnuk Martin 

s rodinou, vnučka Magdaléna, vnuk Luboš.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

18. července uplyne 8 let, kdy nás opustila 

paní Helena WĄTROBOVÁ z Pudlova 

a 15. června jsme vzpomněli její nedožité 89. narozeniny.  

8. července si připomeneme nedožité 95. narozeniny 

pana Leoše WĄTROBY z Pudlova 

a 1. února jsme vzpomněli 39. výročí jeho odchodu.


Věnujte jim, prosím, spolu s námi tichou vzpomínku.

Dcera Magdaléna s rodinou

REALITY
 ● Pronajmu příp prodám byt 1+1 

v centru Bohumína. Tel.: 736 538 409.
 ● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 

883.

PRÁCE
 ● Společnost ČEMAT, s.r.o. hledá 

zaměstnance pro údržbu areálu spo-
lečnosti, stavební opravy budov a je-
jich příslušenství. Nabízíme: Příspě-
vek na stravování, příspěvek na 
penzijní pojištění. Požadujeme: Sa-
mostatnost, spolehlivost, praxi a zku-
šenost s údržbářskou prací, manuální 
zručnost, dobrý zdravotní stav, ŘP sk. 
B. Nástup dle dohody. Tel.: 737 240 
043. e-mail: stavby@cemat.cz, www.
arealcemat.cz.

 ● Do kavárny – restaurace Coffé 
Maják v Penzionu ve věži přijmeme 
brigádníky na obsluhu a chod provo-
zu (krátký/dlouhý týden). Nabízíme 

stabilní zázemí a dobré finanční 
ohodnocení. Tel.: 605 549 891.
RŮZNÉ

 ● Vykupujeme různé starožitnosti, 
staré věci i poškozené, případně celé 
pozůstalosti. Platíme hotově, přijede-
me. Děkujeme za nabídku. Tel.: 602 
796 422.

 ● Med z Jeseníků od Luďky přemís-
těn za park. Tel.: 776 684 719.

 ● Prodám nový parní čistič Kär-
cher. Nevhodný dárek, jednou použi-
tý. Pův. cena 3 000 Kč, sleva 1 000 Kč. 
Cena 2 000 Kč. Tel.: 608 363 622.
SLUŽBY

 ● Firma Ivo Skotnica, čištění čalouně-
ní, sedacích souprav a koberců. Objed-
návky po 16 hod. Tel.: 776 611 888.

 ● Čištění koberců, sedaček, interié-
ru aut, strojně Kärcher, Jurzica. Tel.: 
724 088 643, www.cistyautointerier.cz.

 ● Výrazné slevy cen masáží pro se-
niory 65+, Komenského 554. Tel.: 724 
340 942.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

BLAHOPŘÁNÍ

27. června oslavila 70. narozeniny 

paní Marie LIPKOVÁ.
Hodně zdraví, štěstí a životního elánu 

ze srdce přeje manžel Milan, 
syn Robert s manželkou Janou, 

dcera Ivana s manželem Pavlem, 
vnuci Pavel, Tomáš, Prokop a Mikulášek.

4. července oslaví krásné 
životní jubileum 

90 let 

paní Gertruda BENKOVÁ.
Do dalších let všechno nejlepší, 

hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
přeje dcera Alena s rodinou.
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Střední škola Bohumín se rozloučila s více než stovkou mla-
dých lidí, kteří úspěšně ukončili své studium maturitní nebo 
závěrečnou zkouškou.

Maturanti završili čtyři roky stu-
dia v oborech provoz a ekonomika 
dopravy a sociální činnost. V ná-
stavbovém oboru podnikání 
úspěšně absolvovali žáci denní 
i dálkové formy. Řada z nich zdár-
ně složila přijímací zkoušky na 
vysoké školy, jiní se rozhodli pro 
další formu vzdělávání na vyšších 
odborných školách.

Absolventi tříletých oborů stroj-
ní mechanik, obráběč kovů, me-
chanik opravář motorových vozi-
del, kuchař-číšník nebo kadeřník 
nastoupí po zasloužených prázdni-
nách do svého prvního zaměstná-
ní. Jiní se rozhodli ve studiu na 
bohumínské střední škole pokra-
čovat. Všem přejeme hodně štěstí 
na další cestě životem.

 Pavlína BlažkOVÁ

Skupinka němčinářů bohumínského gymnázia se vydala 18. 
června do Prahy. Stejně jako v předcházejících letech se stu-
denti účastnili celoroční soutěže časopisu Freundschaft, ve 
které získali první místo v rámci celé republiky. 

Díky tomu obdrželi pozvání do 
Prahy k návštěvě Německé cent-
rály pro turistiku a hlavně k setká-
ní s německým velvyslancem 
v Česku Christophem Israngem. 
Schůzka proběhla v Lobkovickém 
paláci, který je od roku 1974 síd-
lem velvyslanectví Spolkové re-
publiky Německo. Po přivítání, 

prohlídce reprezentačních prosto-
rů a příjemném občerstvení měli 
bohumínští gymnazisté možnost 
diskutovat s velvyslancem. Samo-
zřejmě v němčině. Plní zážitků 
a unavení po prohlídce Prahy se 
ve večerních hodinách šťastně 
vrátili do Bohumína.

 Text a foto: alena linnertová

každoročně se začátkem června scházejí pedagogové staro-
bohumínské školy Slezské diakonie, žáci a jejich rodiče na 
zahradní slavnosti. 

Tentokrát se konala 7. června 
pod střechu, kvůli počáteční ne-
přízni počasí se přesunula do pro-
stor školy. 

Ani vytrvalý déšť nezhatil pří-
jemnou atmosféru, kterou zpří-
jemnili svým tanečním i pěvec-
kým vystoupením žáci školní 
družiny. Oblíbené písně vtáhly do 
dění úplně všechny. Účastníci zpí-
vali a hráli na různé rytmické ná-
stroje. 

Součástí slavnosti byla výstavka 
drobného zvířectva nebo kadeř-
nický salon, který zajišťovaly žá-
kyně bohumínské střední školy 
pod vedením učitelky odborného 
výcviku. Dále místní profesionál-
ní hasiči představili přímo na ná-

městí před školou svou techniku. 
Dvě požární auta přilákala pozor-
nost nejen účastníků zahradní 
slavnosti, ale i místních obyvatel. 
A protože počáteční dešťové mra-
ky vystřídalo na obloze sluníčko, 
došlo i na opékání párků za ško-
lou. Společně prožité dopoledne 
završilo taneční vystoupení býva-
lého žáka a závěrečná písnička.  

Děkujeme městu Bohumínu, 
které škole Slezské diakonie pravi-
delně přispívá na zahradní slav-
nost a dotovalo také nedávno 
uskutečněnou česko-polskou di-
vadelní přehlídku s partnerskou 
školou z města Jastrzębie-Zdrój.

 alena SkOTNicOVÁ

Tradiční akce blížícího se konce školního roku proběhla 7. 
června ve škole Slezské diakonie v Novém Bohumíně. »Rado-
vánky« nabídly program pro děti a rodinné příslušníky. 

Zahájení patřilo žákům, kteří 
s pedagogy nacvičili pohybové 
básničky a písničky. S hudebním 
představením následně vystoupil 
ředitel Kulturního domu v Grod-
kówě Paveł Garnacarz a klienti 
sociálně terapeutických dílen. Ná-
sledovala ukázka letadel na dálko-
vé ovládání a tvorba megabublin 

v režii Bernarda Adameckého 
z Marklovic. 

V mezidobí žáci plnili v jednot-
livých třídách různé soutěžní 
úkoly nebo si měli možnost zado-
vádět s pejsky. Tečku za zábavným 
odpolednem udělalo bohaté ob-
čerstvení.

 eva ŠTellaROVÁ

Během dne otevřených dveří 
v dětmarovické elektrárně se 8. 
června soutěžilo také na charita-
tivním Oranžovém kole. Zapojit 
se mohl kdokoli a ručním ovládá-
ním trenažérů pro vozíčkáře pod-
pořit Klub seniorů Bohumín 
nebo Městský sportovní klub Or-

lová. Ve vedení se města během 
tříhodinového »šlapání« pravidel-
ně střídala. Orlová měla nakonec 
na kontě 51 305, Bohumín 51 182 
korun. Bohumínský klub děkuje 
všem, kteří se akce zúčastnili 
a sdružení seniorů podpořili.

absolventi opustili brány střední školy

»Německý den« v Praze Slavnost pod střechou  
i na zahradě

Radovánky Slezské diakonie
Senioři děkují za podporu

Foto: SŠ Bohumín

Foto: eva Sikorová

Foto: Pavel Čempěl



  k a M   V  B O H u M Í N ě   ·   k Ř Í ž O V k aČÍSLO 13 / 2019 15

Z MOUDROSTÍ STARÝCH ARABŮ: POMŮCKA: GD, IDARED.

Z hladiny moře měsíc nevylovíš.

kaM V BOHuMÍNě?

LETNÍ KINO 
Za každého počasí.

Z AČ ÁT E K P R O M Í TÁ N Í  V E 
21.30 HODIN

 ● 28.6 .  JOHN WICK 3 :  PA-
RABELLUM. USA (Akční), 2019, 
titulky, od 15 let, 130 minut, 120 
Kč.

 ● 29.6. ŽENY V BĚHU. Česko (Ko-
medie), 2019, přístupný, 93 mi-
nut, 90 Kč.

 ● 30.6. ANNABELLE 3. USA (Ho-
ror), 2019, titulky, od 15 let, 130 
Kč.

 ● 1.7. YESTERDAY. Velká Británie 
(Hudební/Komedie), 2019, titul-
ky, přístupný, 112 minut, 130 Kč.

 ● 2.7. X-MEN: DARK PHOENIX. 
USA (Komiks/Akční), 2019, da-
bing, od 12 let, 114 minut, 120 
Kč.

 ● 3.7. AVENGERS: ENDGAME. 
USA (Komiks/Akční), 2019, da-
bing, přístupný, 182 minut, 120 
Kč.

 ● 4.7. a 10.7. SPIDER-MAN: DA-
LEKO OD DOMOVA. USA (Komis/
Akční), 2019, dabing, přístupný, 
142 minut,  130 Kč, děti 110 Kč.

 ● 6.7. ŽENY V BĚHU. Česko (Ko-
medie), 2019, přístupný, 93 mi-
nut, 110 Kč.

 ● 7.7. MRTVÍ NEUMÍRAJÍ. USA 
(Horor/Komedie), 2019, od 15 let, 
titulky, 103 minut, 120 Kč.

 ● 8.7. MAMMA MIA! HERE WE 
GO AGAIN. USA (Muzikál), 2018, 
dabing, přístupný, 114 minut, 80 
Kč.

 ● 9.7. PREDATOR: EVOLUCE. USA 
(Akční), 2018, titulky, od 15 let, 
108 minut, 80 Kč.

 ● 11.7. UZLY A POMERANČE. 
Česko (Romantický/Drama), 
2019, přístupný, 92 minut, 120 
Kč.

 ● 12.7. ALFA. USA (Dobrodruž-
ný/Historický), 2018, titulky, od 
12 let, 97 minut, 100 Kč.

 ● 13.7. LOVEní. Česko (Roman-
tický/Komedie), 2019, od 12 let, 
100 minut, 90 Kč.

 ● 14.7. ŘBITOV ZVIŘÁTEK. USA 
(Horor), 2019, titulky, od 15 let, 
100 minut, 90 Kč.

 ● 15.7. ZRODILA SE HVĚZDA. 
USA (Hudební), 2018, titulky, od 
12 let, 136 minut, 120 Kč.
Z AČ ÁT E K P R O M Í TÁ N Í  V E 
21.20 HODIN

 ● 16.7. MUŽI V ČERNÉM: GLO-
BÁLNÍ HROZBA. USA (Sci-fi/Ko-
medie), 2019, dabing, od 12 let, 
107 minut, 100 Kč.

 ● 17.7. CAPTAIN MARVEL. USA 
(Komiks/Sci-fi), 2019, titulky, od 
12 let, 128 minut, 100 Kč.

 ● 18.7. BEZ VĚCI NAD VĚCÍ. Ně-
mecko (Komedie), 2018, dabing, 
od 12 let, 111 minut, 130 Kč.

 ● 19.7. MISS HANOI. Česko (Kri-
mi), 2018, od 12 let, 90 minut, 
100 Kč.

 ● 20.7. TERORISTKA. Česko (Dra-
ma/Komedie), 2019, od 12 let, 95 
minut, 110 Kč.

 ● 21.7. TRHLINA. Slovensko (Ho-
ror), 2019, od 12 let, 111 minut, 
100 Kč.

 ● 22.7. BOHEMIAN RHAPSODY.  
Velká Británie (Hudební), 2018, 
titulky, od 12 let, 134 minut, 80 
Kč.

 ● 23.7. SMRTELNÉ STROJE. USA 
(Akční/Fantasy), 2018, dabing, od 
12 let, 128 minut, 90 Kč.

 ● 24.7. VENOM. USA (Komiks/
Akční), 2018, dabing, od 12 let, 
105 minut, 100 Kč.

 ● 25.7. DIEGO MARADONA. Vel-
ká Británie (Dokument/Sportov-
ní), 2019, titulky, 130 minut, 100 
Kč.

 ● 26.7. UPGRADE. Austrálie 
(Akční/Sci-fi), 2018, titulky, od 15 
let, 100 minut, 90 Kč.

 ● 27.7. TEORIE TYGRA. Česko 
(Komedie/Drama), 2016, přístup-
ný, 101 minut,  80 Kč.

 ● 28.7. DĚTSKÁ HRA. USA (Ho-
ror), 2019, titulky, od 15 let, 120 
minut, 120 Kč.
Z AČ ÁT E K P R O M Í TÁ N Í  V E 
21.10 HODIN

 ● 29.7. WHITNEY. USA (Hudební/
Životopisný), 2018, titulky, 120 
minut, 100 Kč.

 ● 30.7. BLACK PANTHER. USA 
(Komiks/Fantasy), 2018, dabing, 
přístupný, 132 minut, 100 Kč.

 ● 31.7. AQUAMAN. USA (Ko-
miks/Fantasy), 2018, dabing, od 
12 let, 143 minut, 120 Kč.

AKCE V KNIHOVNĚ
Vrchlického 262, 596 012 203 

www.k3bohumin.cz
PRÁZDNINOVÝ PROVOZ
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ
Všední dny v 8-12 a 13-17 hodin 
(středa pouze dopoledne).
DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Všední dny v 9-12 a 13-17 hod. 
TEEN ZÓNA 
Všední dny v 9-12 a 13-17 hod. 
Od 8.7. do 12.7. ZAVŘENO (probí-
há příměstský tábor).
Provozní doba poboček se nemění. 

BOSPORKA
Nerudova 1037 

bosporka@bospor.info, 
tel.: 730 521 457

Prázdninová provozní doba: 
Každý den ve 14-21 hodin.

SPORTOVNÍ HALA 
sportovni-hala@bospor.info,  

 734 788 668 
Provozní doba 9-21 hodin.

AQUACENTRUM
Koperníkova 1216,  

 596 092 300, 777 707 786 
www.bospor.info

pondělí až čtvrtek:  6-21 hodin
pátek:  10- 21 hodin
víkendy a svátky:  8-21 hodin
4.7. zkrácená provozní doba 
10-21 hodin.
Prázdninová akce – ve všední 
dny vstup do bazénu na 3 
hodiny za cenu 1 hodiny.
FITKO
pondělí až čtvrtek:  6-21 hodin
pátek:  10-21 hodin
víkendy a svátky:  8-21 hodin
ADVENTURE GOLF
734 788 666, www.bospor.info
9-21 hodin.
ZVÍŘECÍ FARMA
(vstup do kontaktní zóny)
pondělí-pátek: 15-18 hodin
víkendy a svátky: 10-13 a 15-18 
hodin.

kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 28.6. do 28.7. 

z moudrostí starých arabů: pomůcka: gd, idared.
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Z hladiny moře měsíc nevylovíš.

29.6. od 9.30 hodin ODEMYKANÍ 
HRANIČNÍCH MEANDRŮ ODRY. 
Starý hraniční most, nástupní místa 
pro vodáky, bývalý hraniční pře-
chod v Chałupkách.
9.30 registrace účastníků sjezdu
10.00 Zahájení na Jubilejním mostě 
Císaře Františka Josefa I.; vystoupení 
Divadla na vodě
10.30 Otevření hraničních meandrů 
a sjezd vodáků
14.30 Koncert Grzegorze Płonki
16.00 Rekonstrukce podpisu Bohu-
mínského protokolu; vystoupení 
vodácké divadelní skupiny Meander
17.00 Koncert MuzykaKajaka
18.30 Diskotéka
21.00 Show tančících dronů
30.6. v 15 hodin KOMIKSOVÍ HR-
DINOVÉ. Zahájení Prázdninového 
kolotoče - děti se mohou zaregistro-

vat, dostanou průkazku s vlastním 
kódem a identifikační náramek. Na 
nám. T. G. Masaryka proběhne inter-
aktivní program pro děti a vystoupí 
bohumínská pěvecká star Anna 
Giecková.
10.7. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RY-
NEK. Potraviny a produkty regionál-
ních výrobců, ochutnávka zabíjač-
kových specialit. V 15.30 hodin 
losování tomboly. Nám. TGM.
14.7. od 10 hodin FOOD FESTI-
VAL. Exhibice šéfkuchařů, ochut-
návky, prodej kulinářských ingredi-
encí a náčiní, zábavná zóna pro děti, 
hudební vystoupení. Nám. Svobody 
ve Starém Bohumíně.
20.7. od 12 hodin HRAJEME SI NA 
VOJÁKY. Prohlídka bunkru MO-S4 
Šedá vila »u transformátoru«. Do-
provodný program pro rodiny 
a děti.
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Hřib plavý je zařazen v Červeném seznamu hub České re-
publiky v kategorii téměř ohrožených druhů, proto by měl 
být chráněn a plodnice by měly být ponechány na místě. 
Na Bohumínsku jsem ho nalezl zatím v jediné lokalitě.

Hřib plavý roste poměrně 
vzácně od května do poloviny 
října v listnatých lesích, parcích, 
zahradách, alejích a na hrázích 
rybníků zejména pod duby, vaz-
ba na jiné listnáče (buk, habr, 
lípa) je méně obvyklá. Náleží 
k teplomilným druhům a prefe-
ruje vápencové podloží od nížin 
po pahorkatiny. Poznáme ho 
podle plstnatého, krémově na-
šedlého klobouku, absence síťky 
na třeni a žluté, na řezu neměn-
né dužniny. Je nejedlý pro svůj 

nepříjemný jodoformový zá-
pach připomínající nemocniční 
desinfekci. 
 Text a foto: Jiří ŠuHaJ

Hřib plavý 
(Hemileccinum impolitum)

Příroda Bohumínska – houby (240)

Gymnazisté na 
kurzu v Rakousku

Slavnost na česko-
slovenské vlně

kulaté výročí  
na pohlednicích

žáci Gymnázia Františka živného se 10. června vydali na 
turistický kurz do rakouských alp.  Podnikali autobusové 
výpravy a navštívili mnoho atraktivních míst obřího horské-
ho systému Vysoké Taury. Po túrách měli čas i na odpočinek 
a zábavu. 

Vrcholy zdolávali gymnazisté 
po svých i lanovkami.  Kochat se 
moli úžasnými výhledy na horské 
masivy, ledovce i nejvyšší horu 
Rakouska Grossglockner. Spatřili 
vodopády i jezera, navštívili stře-
dověký hrad i muzeum. Zavítali 
také do mnoha malebných měst, 
p ř i č e m ž  n e m o h l i  m i n o u t 
Salzburg, spojený se životem W. 
A. Mozarta.

Po náročných výšlapech žáci 
relaxovali ve venkovním termál-

ním koupališti u penzionu. Hráli 
plážový volejbal, badminton, fot-
bal nebo se na kolečkových brus-
lích vypravili k jezeru. 

Po slunečném, ale často větr-
ném týdnu dorazili všichni v po-
řádku do Bohumína. Přivezli si 
s sebou spoustu nových zážitků, 
suvenýry se svišti, Mozartovy 
koule a hromadu fotek, kterými 
se budou probírat ještě měsíce.

 Text i foto: Jana NOVÁkOVÁ, 
 vedoucí kurzu

Škola ve Skřečoni a zdejší sdružení rodičů a přátel dětí 
a školy zorganizovaly 31. května každoroční zahradní slav-
nost. 

Žáci si tentokrát připravili vy-
stoupení na téma  »Na české a slo-
venské hudební vlně«. Se svými 
vyučujícími věnovali přípravě 
spoustu času. Každá třída pak vy-
stoupila před rodiči, příbuznými 
a kamarády. A úspěch sklízeli 
všichni. Za odměnu čekalo žáky 

bohaté občerstvení a množství 
rozmanitých atrakcí. 

Zahradní slavnost, na které ne-
chyběla hudba, následně zabavila 
děti, učitele i všechny hosty. Ve-
dení školy děkuje členům SRPDŠ 
a ostatním rodičům za pomoc při 
organizaci akce.  (pag)

Současnost se prolíná 
s historií na nových po-
hlednicích, které radni-
ce vydala k letošnímu 
790. výročí Vrbice a Zá-
blatí. Původně samo-
statných obcí, dnes bo-
humínských městských 
částí. Limitovaná edice 
vyšla v nákladu čtyř set 
kusů.

Klasickým papírovým pohledni-
cím vévodí nejznámější symboly 
městských částí. V případě Záblatí je 
to kaplička u točny a její okolí, Vrbi-
ci symbolizuje tamní římskokatolic-
ký kostel a Vrbické jezero. Součas-
nou podobu obcí doplňují dobové 

fotografie. Autorem po-
hlednic je Jiří Spáčil a rad-
nice vydala každou z vari-
ant v nákladu dvou set 
kusů. Jedna pohlednice 
stojí čtyři koruny. (luk)

Bunkr MO-S4 Šedá vila »u transformátoru« 
se po roce opět otevře veřejnosti. Kromě prohlíd-

ky vojenského opevnění čeká příchozí 20. července od 12 hodin dopro-
vodný program pro rodiny a děti. Akce »Hrajeme si na vojáky« nabídne 
střelnici, překážkovou dráhu, hod granátem, šifrování, práci s mapou. 
Program připravujeme K3 s Klubem vojenské historie Bohumín.

Bunkr ožije

ZŠ ČSA hledá kuchaře/kuchař-
ku a pomocnou sílu do kuchy-
ně. Informace na čísle 604 920 
452 nebo e-mailu sekretariat@
zscsa.cz.

Posily do kuchyně

Foto: lena labajová


